
Decreto Dirigenziale n. 52 del 03/11/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

     FEP Campania2007/2013 - Presa d'atto della variante al PSL del GAC "AMP Punta 

Campanella Parco dei Monti Lattari".

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 
a. il  Regolamento (CE) n.  1198/06 del Consiglio del 27 luglio 2006, istituisce il  Fondo Europeo 

Pesca (FEP);
b. il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 stabilisce le modalità di 

applicazione del Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo  Pesca 
(FEP);

c. con Decisione CCI2007IT14FPO001 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca;

d. con  Decisione  UE  C(2010)7914  del  11.11.2010  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il 
Programma Operativo Nazionale pesca 2007/2013;

e. il Programma Operativo Nazionale Pesca 2007/2013, ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 del 
Consiglio del 27 luglio 2006, prevede che le Regioni quali Organismi intermedi possano essere 
delegate all'attuazione di alcune misure del Programma Nazionale;

f. con DD. dell’8.7.2011, n. 93, è stato approvato il “Manuale delle procedure e dei controlli della 
Regione  Campania  del  P.O.  FEP  2007/2013”,  la  cui  ultima  revisione  (III  revisione)  è  stata 
adottata con Decreto Dirigenziale del 22.5.2012, n. 32;

g. con DD. del 19.12.2011, n. 603, è stato adottato il bando di misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle 
zone di pesca”, completo di allegati;

h. con DD. del 29/06/2012, n. 141, sono stati selezionati i Gruppi d’Azione Costiera, tra cui anche il 
Gruppo denominato “AMP Punta Campanella – Parco dei Monti Lattari”  e sono stati approvati i 
relativi Piani di Sviluppo Locale; 

i. in  data 16/01/2013 è stata sottoscritta  la  convenzione regolante i  rapporti  tra  l’O.I.-  Regione 
Campania e il  G.A.C “AMP Punta Campanella  – Parco dei Monti  Lattari” per l’attuazione del 
pertinente Piano di Sviluppo Locale;

j. con nota pec del  16/10/2014, il  GAC  “AMP Punta Campanella  – Parco dei Monti  Lattari” ha 
trasmesso per l’approvazione, ai sensi del paragrafo 17.1 “Varianti al Piano di Sviluppo Locale” 
del  Bando  della  Misura  4.1,  la  proposta  di  variante  generale  al  Piano  di  Sviluppo  Locale; 
approvato dall’assemblea del GAC il 19.09.2014;

RILEVATO che la proposta di variante al PSL trasmessa il 16/10/2013 è stata approvata dall’assemblea 
del GAC “AMP Punta Campanella – Parco dei Monti Lattari” in data 19/09/2014;

CONSIDERATO  che, al fine di accelerare le procedure per l’attuazione dei Piani di Sviluppo Locale 
elaborati dai GAC entro i termini di chiusura del Programma FEP 2007/2013:

a. con  DD del  17/6/2013,  n.  35,  è  stato  rettificato  il  Bando della  Misura  4.1  di  cui  al  DD del 
26/3/2012, n. 51, al paragrafo 13.1 “Redazione dei bandi di attuazione delle azioni previste nel 
PSL” e al paragrafo 13.2.1 “Compiti di competenza dell’Organismo Intermedio”, attribuendo alla 
Regione Campania – O.I. del FEP 2007/2013 i compiti  già demandati al Comitato di indirizzo e 
valutazione, tra cui per quel che rileva l’approvazione delle varianti;

b. in  deroga alle  procedure  stabilite  nel  Manuale  delle  procedure  e  dei  controlli  della  Regione 
Campania del PO FEP 2007/2013, le attività di istruttoria delle variante al Piano di sviluppo locale 
sono attribuite al RdM che provvede alla valutazione della documentazione trasmessa dal GAC 
e, in caso di valutazione positiva, predispone la bozza dell’atto di approvazione della variante;

PRESO ATTO  della  valutazione svolta  dal  Referente della  Misura 4.1 incaricato dell’U.O.D.  Pesca, 
acquacoltura e caccia, dalla quale emerge che:

1. ricorrono i presupposti prescritti dal Bando della Misura 4.1 per l’approvazione della variante al 
Piano di Sviluppo Locale del GAC “AMP Punta Campanella – Parco dei Monti Lattari”  trasmessa 
con nota del 16/10/20014;

2. la proposta di variante non modifica l’importo complessivo del contributo pubblico ammesso pari 
ad  €  1.712.000,00  per  la  realizzazione  del  Piano  di  Sviluppo  Locale  del  GAC “AMP Punta 
Campanella – Parco dei Monti Lattari”;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



RITENUTO che ricorrono i presupposti per prendere atto e, per l’effetto, approvare, sulla scorta delle 
risultanze del procedimento istruttorio e nel rispetto delle disposizioni del Bando della Misura 4.1, la 
variante al PSL trasmessa dal GAC “AMP Punta Campanella – Parco dei Monti Lattari” il 16.10.2014;

VISTI:
a. il bando di misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca” adottato con decreto dirigenziale 

n. 603/2012 e ss.mm.ii;
b. il Piano di Sviluppo Locale del GAC “AMP Punta Campanella – Parco dei Monti Lattari” ammesso 

a cofinanziamento con decreto dirigenziale n. 141/2013;
c. la  variante  al  Piano  di  Sviluppo  locale  approvato  dall’assemblea  del  GAC  il  19/09/2014  e 

trasmessa dal Ente Parco dei Monti Lattari, Ente capofila del GAC ““AMP Punta Campanella – 
Parco dei Monti Lattari”” con pec del 16/10/2014; 

d. il verbale di istruttoria del RDM del 03/11/2014

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. Pesca, Acquacoltura e Caccia quale struttura a cui è 
preposto il Referente regionale del FEP Campania 

DECRETA

per  le  considerazioni  e  le  motivazioni  espresse in  premessa e  che qui  si  intendono integralmente 
riportate e trascritte:

1. di prendere atto e, per l’effetto, di approvare, sulla scorta delle risultanze della valutazione svolta dal 
RdM e nel rispetto delle disposizioni del Bando della Misura 4.1, la variante al PSL trasmessa dal 
GAC “Parco dei Monti Lattari-AMP Punta Campanella” con posta elettronica certificata il 16/10/2014;

2. di trasmettere il presente provvedimento:
2.1   all’Assessore all’Agricoltura;
2.2   all’Ente Parco dei Monti Lattari, Ente Capofila del GAC “AMP Punta Campanella – Parco dei 
Monti Lattari”;
2.3   all’U.O.D 14 ex Settore BCA;
2.4  all’UDCP  Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  V  –  Bollettino  Ufficiale  BURC,  ai  fini  della 
pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27;
2.5 all’UDCP Segreteria di Giunta  - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali.

Antonio Carotenuto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014


	BURC n. 78 del  17 Novembre 2014

